DECRETO FEDERAL Nº 7.892/2013 E DECRETO ESTADUAL 

Nº 2637500 POSSIBILIDADE. 

PARECER JURÍDICO 

Trata-se de propesso administrativo, solicitando aquisição de 

50(cinquenta) notebooks e 40(quarenta) computadores usuários, no valor total de 

R$ 633.886,00 (seiscentos e trinta e três mil e oitocentos e oitenta e seis reais), através da 

ATA DE REGISTRO Nº 135/2022, PLANEJAMENTO SIAD Nº. 142/2022, REALIZADO 

PELO MPMG - MINISTÉRIO FERE DE MINAS GERAIS, destinados a atender a 

necessidade desse Órgão, visando alinhar melhores condições de trabalho aos seus 

membros.